CRMV / AP

Conselho Regional
CNPJ: 07.217.693/0001-18

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 472.900,00 472.900,00 10.553,45 -462.346,55
RECEITA TRIBUTARIA 1.000,00 1.000,00 1.109,92 109,92
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 1.000,00 1.000,00 1.109,92 109,92
TAXAS E EMOLUMENTOS 1.000,00 1.000,00 1.109,92 109,92
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 300.000,00 300.000,00 9.395,03 -290.604,97
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 300.000,00 300.000,00 9.395,03 -290.604,97
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 120.000,00 120.000,00 5.046,41 -114.953,59
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 180.000,00 180.000,00 4.348,62 -175.651,38
RECEITAS FINANCEIRAS 1.900,00 1.900,00 48,50 -1.851,50
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 600,00 600,00 0,00 -600,00
JUROS DE MORA 600,00 600,00 0,00 -600,00
MULTA POR MORA 300,00 300,00 62,73 -237,27
OUTRAS MULTAS 300,00 300,00 62,73 -237,27
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 1.000,00 1.000,00 -14,23 -1.014,23
RENDIMENTOS DE APLICACGES FINANCEIRAS 1.000,00 1.000,00 -14,23 -1.014,23
TRANSFERENCIAS CORRENTES 170.000,00 170.000,00 0,00 -170.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 170.000,00 170.000,00 0,00 -170.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 170.000,00 170.000,00 0,00 -170.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRMV / AP

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES E/OU RESTITUICOES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00
700.000,00
700.000,00
700.000,00
700.000,00
0,00
1.172.900,00
0,00
1.172.900,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

0,00
700.000,00
700.000,00
700.000,00
700.000,00
0,00
1.172.900,00
0,00
1.172.900,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.553,45
0,00
10.553,45
DESPESAS

SALDO

0,00

0,00

-700.000,00
-700.000,00
-700.000,00
-700.000,00

0,00
-1.162.346,55
0,00
-1.162.346,55

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

INICIAL
341.900,00

187.000,00
137.000,00
23.500,00
13.300,00
1.200,00
12.000,00
137.400,00
19.500,00
117.900,00
5.500,00
5.500,00
12.000,00
12.000,00

ATUALIZADA
341.900,00

187.000,00
128.000,00
32.500,00
13.300,00
1.200,00
12.000,00
137.400,00
19.500,00
117.900,00
5.500,00
5.500,00
12.000,00
12.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
-1.912,08

-592,84
0,00
-592,84
0,00

0,00

0,00
-1.319,24
0,00
-1.319,24
0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
16.754,18

13.286,24
10.680,00
1.687,44
854,40
64,40
0,00
3.467,94
0,00
3.467,94
0,00

0,00

0,00

0,00

PAGAS
16.754,18

13.286,24
10.680,00
1.687,44
854,40
64,40
0,00
3.467,94
0,00
3.467,94
0,00

0,00

0,00

0,00

343.812,08
187.592,84
128.000,00
33.092,84
13.300,00
1.200,00
12.000,00
138.719,24
19.500,00
119.219,24
5.500,00
5.500,00
12.000,00
12.000,00
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CRMV / AP Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS PINICIAL  ATUALLZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
DESPESAS DE CAPITAL 831.000,00 831.000,00 0,00 0,00 0,00 831.000,00
PERMX‘,‘\I‘I’EENSTTEIMENTOS' ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 481.000,00 481.000,00 0,00 0,00 0,00 481.000,00
INVESTIMENTOS 481.000,00 481.000,00 0,00 0,00 0,00 481.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00
BENS IMOVEIS 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.172.900,00 1.172.900,00 -1.912,08 16.754,18 16.754,18 1.174.812,08
SUPERAVIT 0,00 0,00 12.465,53 0,00 0,00 12.465,53
TOTAL 1.172.900,00 1.172.900,00 10.553,45 16.754,18 16.754,18 1.162.346,55

Macapa-AP, 31 de dezembro de 2020

José Renato Ribeiro Camilo Pantoja Credo Anna Paula do Rosario Ramos
Presidente Tesoureiro Contadora
CRMv/AP 028 CRMv/AP 138 CRC/AP 002190/0-9
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